



ZINCALCO

ANTIGUA CARRETERA A ROMA N.M. 77
APDOCA, N.L. C.P. 66600
MEXICO
TEL. 519 8900, 313 7453, 313 7454

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILL TEST REPORT
LAMINA GALVANIZADA
GALVANIZED STEEL SHEET



No. Folio	1305
Dis	09
Mes	12
Año	05

CLIENTE/DIRECCION CUSTOMER/ADDRESS

PEDIDO/ORDER

CUSTOMER P.O.

NORMA DE CALIDAD
ASTM QUALITY STD.

PYLSA
DOM. CONOCIDO
MEXICO, D.F.

T=12-12Z

A-653
CS

Part. No.	Rollo	No. Paquete	Cal. Gage	Ancho Width	Largo Length	Espesor Thickness	Dureza Hardness	Capa Coating	Capa Std.	Adher. OT	Acabado Finish	Peso Weight	Longitud Feet	# Hojas # sheet
1		9200D	24	48	20	0.0220	58	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	865		27
2		9199D	24	48	20	0.0220	55	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	735		23
3		9202D	24	48	20	0.0222	55	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	805		25
4		9201D	24	48	20	0.0220	58	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	805		25
5		9189D	24	48	20	0.0222	59	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	1610		50
6		9196D	24	48	20	0.0228	62	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	1640		50
7		9186D	24	48	20	0.0222	64	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	320		10
8		9187D	24	48	20	0.0222	59	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	1035		32
9		8962D	24	48	20	0.0232	66	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	1295		38
10		8518D	24	48	20	0.0233	65	0.90	90	OK	PASIVADO PINTABLE	1445		42
ANALISIS DE COLADA (HEAT ANALYSIS)												TOTAL.....		10555
% ELO	ROL	RT (PSI)	LE (KSI)	TS (PSI)	YS (KSI)	NO. Colada			C	MN	P	S	AL	SAE
28		56372	46000											
34		54326	43269											
32		55825	43203											
28		56372	46000											
35		55825	45145											
34		59047	48571											
35		58252	47572											
35		55825	45145											
28		58181	47272											
32		58715	50458											

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD (QUALITY ASSURANCE)
CECILIO RODRIGUEZ BADILLO